
Generalforsamlingen 16. april 2023. 

Præstens årsberetning for 2022. 

 

Endnu et arbejdsår i Bøvling valgmenighed er gået.  

Ak vitetsudvalget forsøger at sammensæ e et bredt program for vinter og sommer halvåretet. 

Vi har beslu et at variere programmet lidt mere og med knap så mange foredragsa ner.  

2022: 

I påsken sidste år havde vi fællesspisning e er skærtorsdags gudstjenesten i samarbejde med 
Forsamlingshuset.  

I marts fik vi et improviseret foredrag med Mads Fuglede om Ukraine.  

 I maj stod vi for forårsmødet med sognepræst Gudmund Rask Pedersen, Vær kirke 

Grundlovsmødet den 5. juni 22 var i samarbejde med Nr. Vosborg og Holstebro valgmenighed og DGI 
Vestjylland med Generaldirektør Maria Rørbæk Rønn og 2 e erskoleelever som talere og 
gymnas kopvisning.  

Nytårsmødet med professor Niels Chris an Hvidt om synet på mennesket i vores samfund og 
sundhedsvæsenet. 

Forårsmødet i Lemvig med biskop Henrik Stubkjær var et godt arrangement.  

Derudover arrangeres fyra ensang og vandreture mm, hvor flere inddrages i planlægningen og a oldelse 

Udflugten, som gennem mange år har ligget i sensommeren og foregået sammen med Lemvig forventes 
ikke længere a oldt.   

 

Samarbejde. 

Der har i 2022 været øget fokus på samarbejde med Børnehuset med både babysalmesang, besøg i kirken 
l Jul og påske, børnegudstjeneste palmesøndag og et særligt Høstarrangement i september fra ”Jord l 

bord”, hvor der også kom beboere på cykel fra plejehjemmet. Det er lige sådan noget vi gerne vil. Bringe 
genera oner sammen og bygge bro fra kirke l børn og ældre. Der er meget gode kræ er i børnehuset som 
virkelig vil samarbejdet med kirken.  

Samarbejdet med Friskolen er fint især når de har en friskoleleder. Der er gode lærere, der gør et stort 
arbejde. Der er morgensang, julegudstjenester og ellers et afslappet samarbejde.  

E erskolen har desværre ikke været interesseret i julegudstjeneste sidste år.  

Den 24. havde jeg en ekstra julegudstjeneste for Seniorhøjskolen.  

Jeg indgår i samarbejde med sognekirken om betjening af plejehjemsgudstjenester og har ha  nogle oplæg 
for sosu assistenter og sygeplejersker om sorgteorier. 

 



Her i marts deltog jeg i bryllupsmessen med en stand sammen med sognekirken. Messen var ikke særlig 
godt besøgt, men vi var synlige. 

Der er i år 4 konfirmander / 3 minikonfirmander. Småt og godt! 

Konfirma onen er fly et permanent l 1. søndag i maj måned.  

Sorggrupper i Lemvig Provs  står Lilian og jeg stadig for og det har kørt ua rudt siden vi begyndte i 2015.  

Så der er et behov og det er et meningsfuldt ekstra arbejde.  

 

 

Præstesamarbejde i Det midt vestjyske 

Et par gange om året mødes vi valgmenighedspræster til et kollegialt møde med forskelle relevante 
emner på dagsordenen. 

Jeg har fået en del nye kollegaer. 

Charlotte Nissen i Kjellerup og sidst Jonas Jochumsen i Herning.  

Præsteskift medfører, at vi vikarier for hinanden, hvorved jeg også har været i Vinderslev og 
Herning og Gjellerup kirker i vakancerne.  

Modsat er jeg i dette år selv haft brug for hjælpere ved sygdom og har kunnet trække på kollegaer 
og især også Kim Eriksen . 

 

TAK. 

Jeg vil slutte med TAK til medarbejdere – både de lønnede og frivillige som gør et stort arbejde. 

Uden frivillige ville dette sted slet ikke fungere. 

Bestyrelsen , 

Menigheden. 

Fri og Efterskole og Børnehuset. 

Alle vi/ jeg arbejder sammen med 

 

 

Marianne Gyldenkærne 

 


